
Contacto

Teléfono 913019419
Correo Electrónico contratacion@senasa.es

Dirección Postal

Avda. Hispanidad 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DSC/285/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Servicios y Estudios para la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E. M.P.
S.A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D

Objeto del Contrato: Servicio de formación en idioma inglés

Contratación de un servicio de formación de clases de idioma inglés para el personal de la Sociedad Servicios yDescripción 
Estudios para la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E. M.P. S.A. (SENASA), conforme a lo previsto en el
Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares (PPTP), que acompaña al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
(PCAP). La formación se impartirá en las siguientes modalidades: - Plataforma online, que permita el aprendizaje continuo
del idioma por niveles.  - Clases individuales online (one to one).  El alcance del servicio incluye la prueba de nivel, la
impartición de la formación en las modalidades indicadas y el control, seguimiento y evaluación de la formación de los
alumnos.
Valor estimado del contrato 219.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.000 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.
80510000 - Servicios de formación especializada.
80511000 - Servicios de formación del personal.
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.senasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora: preparación de exámenes oficiales para
alumnos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio de la licencia (por alumno)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mecanismos de evaluación, control y seguimiento
de la formación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1:Servicio de formación de clases de idioma inglés para el personal de
SENASA en modalidad plataforma online.

Servicio de formación de clases de idioma inglés para el personal de SENASA en modalidad plataformaDescripción 
online.
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.998,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.045,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Sistema formativo mediante plataforma online
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

Altissia Spain
NIF B87603700
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PABLO RUÍZ PICASSO, 1 - LOCAL
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 613397312
Correo Electrónico vcuartango@altissia.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.998,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.258,54 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación del Expediente.
HA RESUELTO:
. - La ADJUDICACIÓN del Expediente DSC/285/24 (LOTE 1), a adjudicar por procedimiento abierto, a favor de la empresa
ALTISSIA por un importe total de 5.998,80 € (IVA excluido), y un plazo de ejecución de doce (12) meses. Se podrán
celebrar un máximo de dos (2) prórrogas adicionales, de doce (12) meses cada una, para un total máximo de duración del
contrato de treinta y seis (36) meses.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación,

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2:Servicio de formación de clases de idioma inglés para el personal de
SENASA en modalidad clases individuales online.

Servicio de formación de clases de idioma inglés para el personal de SENASA en modalidad clasesDescripción 
individuales online.
Valor estimado del contrato 174.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.000 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora:preparación de exámenes oficiales para
alumnos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio de las clases individuales online (45
minutos)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mecanismos de evaluación, control y seguimiento
de la formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Sistema formativo clases individuales online
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

goFLUENT SLU
NIF B85838019
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Agustín de Foxá 27 Planta 6
(28036) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 619340176



Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28920) Madrid España

Precio de la oferta más baja 28.275 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.722 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Correo Electrónico jgallego@gofluent.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.275 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.275 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación del Expediente.
HA RESUELTO:
- La ADJUDICACIÓN del Expediente DSC/285/24 (LOTE 2), a adjudicar por procedimiento abierto, a favor de la empresa
GOFLUENT por un importe total de 28.275,00 € (IVA excluido), y un plazo de ejecución de doce (12) meses. Se podrán
celebrar un máximo de dos (2) prórrogas adicionales, de doce (12) meses cada una, para un total máximo de duración del
contrato de treinta y seis (36) meses.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación,

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

División en lotes: -LOTE 1: Servicio de formación de clases de idioma inglés para el personal de SENASA en modalidad
plataforma online. -LOTE 2: Servicio de formación de clases de idioma inglés para el personal de SENASA en modalidad
clases individuales online.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

SENASA

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad,12
(28042) Madrid España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

SENASA

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad,12
(28042) Madrid España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

SENASA

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad,12
(28042) Madrid España

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 10:00 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : En la licitación se emplean medios electrónicos (art. 157.4 LCSP)

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : En la licitación se emplean medios electrónicos (art. 157.4 LCSP)

: 

Condiciones para la asistencia : En la licitación se emplean medios electrónicos (art. 157.4 LCSP)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3%2FHzO2x2CqQ2w EhQbcAqug%3D%3D

ID 0000013989846 |  2024-000884993 | Wed, 14 Aug 2024 11:46:26:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67381405624230954803701892416154104507 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3%2FHzO2x2CqQ2wEhQbcAqug%3D%3D

